[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 212
LXVIII сессия

         III созыва
23.11.2017 г.

                   станица Вышестеблиевская

О внесении изменений  в решение XLVI сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения от 24 октября 2016 года  № 144 «Об установлении земельного налога на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, пунктом 2  статьи 8 Устава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района,

Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1.Внести в пункт 5 решения  XLVI сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения от 24 октября 2016 года  № 144  «Об установлении земельного налога на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» следующие  изменения:
Освобождаются от налогообложения:
1) физические лица, одиноко проживающие, достигшие 80-летнего возраста и старше, имеющие вид разрешенного использования «Земли под домами индивидуальной жилой застройки», «Земли для ведения личного подсобного хозяйства»;

2) физические лица, земельные участки которых из-за высокого уровня грунтовых вод не могут быть использованы в личном подсобном хозяйстве для выращивания сельскохозяйственной продукции (на основании актов обследования);
3) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1);
4) учреждения культуры, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций, находящиеся на территории и финансируемые из бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

5) органы местного самоуправления, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

 6) ветераны участники Великой  Отечественной войны.
2. Налог вводится в действие на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с 01 января 2017 года.
3. Настоящее решение подлежит  опубликованию на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

4. Настоящее решение «О внесении изменений  в решение XLVI сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения от 24 октября 2016 года          № 144 «Об установлении земельного налога на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу  по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
	Глава  Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского  района

_____________________П.К. Хаджиди
«  23  »  ноября  2017 года

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
                                            _________________И.И. Пелипенко

   « 23  »  ноября   2017 года

Проект внесен:

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди

Исполняющая обязанности

заведующего финансового отдела
администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                          Е.Ю.Пивень
Проект согласован:

Начальник отдела

имущественных и земельных отношений

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                            Д.В. Колмык
Эксперт по юридическим вопросам                                                 М.Л. Мельник